Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 82 Miércoles, 9 de abril de 2025 Pagina 8405

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

1626 Orden de 4 de abril de 2025, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital,
complementaria de la Orden de 5 de marzo de 2025, de la
misma Consejeria, por la que se aprueba la relacion de personas
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora
de celebracion de la primera prueba del ejercicio Gnico de las
pruebas selectivas para cubrir, mediante promocion interna
sobre el mismo puesto de trabajo, 24 plazas del Cuerpo
Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, opcion Ingenieria
Agronoma de la Administraciéon Publica Regional, convocadas
por Orden de 17 de mayo de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa. (Codigo AFT02P23-7).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Regidn
de Murcia (Boletin Oficial de la Region de Murcia nUmero 146, de 26 de junio
de 2004), y en la Orden de 5 de marzo de 2025 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital, por la que se nombra
a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relacién de las personas
aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir, mediante
promocién interna sobre el mismo puesto de trabajo, 24 plazas del Cuerpo
Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opcién Ingenieria Agronoma de la
Administracién Publica Regional (BORM de 11 de marzo de 2025) y transcurrido
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusiéon u omisién
de dicha relacién de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico para
la realizacién de la primera prueba del ejercicio Unico el dia 29 de abril de 2025, a
las 17:00 horas en la Escuela de Formaciéon e Innovacion de la Regién de Murcia,
sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.% 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistas de
boligrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen proétesis auditivas deberadn acreditar dicha
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-090425-1626



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 82 Miércoles, 9 de abril de 2025 Pagina 8406

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: Francisco M. Boluda Fernandez
Secretaria: Sonia Victoria Génzalez Serna

Vocalia primera: Pedro José Soler Navarro
Vocalia segunda: Carmen Teodora Morales Cuenca
Vocalia tercera: Maria Teresa Navarro Alcaraz

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir, mediante promocidn interna sobre el mismo puesto de trabajo,
24 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opcidn
Ingenieria Agrénoma de la Administracion Publica Regional, convocadas por
Orden de 17 de mayo de 2024, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Empresa, (BORM de 23 de mayo de 2024), con expresion de las causas de
exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden 5 de marzo de 2025, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital), se consideraran
excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablén de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://emple lico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidn de las personas aspirantes incluidas
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencidn o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicidon ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacidn Digital en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccién Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacién en el BORM.

Murcia, a 4 de abril de 2025.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-090425-1626 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	2780/2025	Orden de 4 de abril de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2781/2025	Orden de 4 de abril de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 5 de marzo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	2782/2025	Orden de 4 de abril de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2574/2025	Resolución de 28 de marzo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Guillermo Rodríguez Iniesta.
	2575/2025	Resolución de 28 de marzo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Ángeles Sánchez Jiménez.
	2576/2025	Resolución de 28 de marzo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad, con plaza vinculada, a D. José Javier García Medina.
	2577/2025	Resolución de 28 de marzo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos y Catedráticas de Universidad.
	2578/2025	Resolución de 28 de marzo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Alberto Gómez Mármol.
	2600/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-479/2025 de 28 de marzo, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Técnico/Especialista de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	2583/2025	Emplazamiento de procedimiento ordinario 50/2025 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia instado por D.ª María Inmaculada López Torres.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2727/2025	Extracto de la Resolución de 2 de abril de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales. Mis
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2584/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se aprueba el Plan de control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, aparatos o productos
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	2612/2025	Resolución de 25 de marzo de 2025 de la Dirección General de Formación Profesional, enseñanzas de régimen especial y educación permanente por la que se convoca el proceso de admisión del alumnado a los ciclos formativos de Formación Profesional 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2473/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de la Raya”,”Vereda del Camino de La Hilada” clasificadas entre las d
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	2604/2025	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por recogida, transporte y tratamiento de residuos.
	Alguazas
	2585/2025	Anuncio de exposición pública del padrón fiscal de la tasa por ocupación de la vía pública para la entrada de vehículos a través de las aceras (vados) 2025.
	Alhama de Murcia
	996/2025	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización (y sus anexos correspondientes) de la Unidad de Actuación SU-07-07A “La Molata”. Presentado por la mercantil La Gloria Rents S.L.
	1171/2025	Anuncio nombramientos de funcionarios de carrera.
	Blanca
	2726/2025	Información pública de aprobación inicial de convenio urbanístico plan Parcial San Roque II.1.
	Bullas
	2560/2025	Exposición pública de la memoria y estudio de viabilidad para el cambio de la forma de gestión del servicio público municipal de camping del Ayuntamiento de Bullas.
	Campos del Río
	2586/2025	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la tenencia responsable y del bienestar animal.
	Cartagena
	2613/2025	Edicto de aprobación inicial de 2 modificaciones del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2025.
	Jumilla
	2611/2025	Precios públicos prestación servicio ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 6.º bimestre de 2024.
	La Unión
	2017/2025	Publicación del acuerdo relativo a la rectificación de las alineaciones que confluyen en la calle Castillete y calle Terrera, situadas en la urbanización Sierra Minera de La Unión. 
	2361/2025	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de tribunal calificador y fecha de inicio proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de cuatro plazas de Auxiliar de Administración General del Excmo.
	2363/2025	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de tribunal calificador y fecha de inicio proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Arquitecto Técnico del Excmo. Ayuntamiento de La 
	Murcia
	2524/2025	Aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación UE-PM2 de El Palmar (Gestión-Compensación: 073GC09).
	Totana
	2596/2025	Exposición pública y aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al primer trimestre de 2025.
	Yecla
	2346/2025	Concurso-oposición para la provisión como funcionarios de carrera  de dos plazas de Técnico de Gestión: modificación bases (Expte. 991510Y).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación 
	de Murcia
	2737/2025	Convocatoria Programa Xpande 2025. Cámara de Comercio de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-04-08T14:03:49+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



